
Sexta, 29 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 597 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2023-DL N° 031/2023 ................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 022/2023 ............................................................................................ 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 3

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N°031/2023 ............................................. 3
ERRATA .............................................................................................................................................. 3

ERRATA 01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - 031/2023 ........................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 4

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 021/2023 ............................................................................................ 4

Página 1/5



Sexta, 29 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 597
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2023-DL N° 031/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2023-DL Nº 031/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: R. DA

S. COSTA ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME –

CNPJ Nº 31.131.561/0001-53. OBJETO: contratação de

empresa na prestação de serviços de apoio administrativo

na elaboração, implantação, regulamentação e capacitação

da Nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

DATA DO CONTRATO: 22/12/2023 - VIGÊNCIA: 06

(seis) meses. VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete

mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 – Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira – Prefeito

Municipal. Montes Altos - MA, 22 de dezembro de 2023.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: seyssvub2ib20231229191238

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 022/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual contratação de empresa para o

fornecimento de gêneros alimentícios destinados a todas as

Secretarias, Departamentos e Programas vinculados ao

Poder Público Municipal de Montes Altos (MA).

ABERTURA DA SESSÃO: 14h00min (quatorze horas) do

dia 23 de janeiro de 2024. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 29/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: lrridwuvvzg20231229191224

Página 2/5



Sexta, 29 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 597
ISSN 2764-3190 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N°031/2023
  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 075/2023  

DISPENSA Nº: 031/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA

CONTRATADA: P. R. S. AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME - CPNJ nº. 51.044.562/0001-78

VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais)

 

 

OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços de publicações de extratos de editais,
contratos, atas de registros de preços, homologações, entre outros atos que se fizerem necessários em
Jornais de Grande Circulação diária para atender as necessidades da Administração Publicação
Publica.

 

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, II, da
Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Jurídica.

 

 

Montes Altos/MA, 22 de dezembro de 2023

____________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: $n8jht0LOZey

ERRATA

ERRATA 01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - 031/2023

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 031/2023 O Gabinete do Prefeito, torna público que na publicação do Diário

Página 3/5



Sexta, 29 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 597
ISSN 2764-3190 

Oficial do Município – DOM edição do dia 26 de dezembro de 2023, foi feita a seguinte correção na Ratificação 031/2023.

ONDE SE LÊ: REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 078/2023 .  LEIA-SE: REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº: 074/2023 .  Montes Altos (MA), 29 de dezembro de 2023. Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $bKJuTIHVTIa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual Contratação de empresa para o

fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede

municipal de ensino de Montes Altos (MA). ABERTURA

DA SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia 23 de janeiro

de 2024. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 28/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: qc8oeva2cbu20231229191238

Página 4/5



Sexta, 29 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 597
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2023-DL N° 031/2023

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 022/2023

	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N°031/2023

	ERRATA
	ERRATA 01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - 031/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 021/2023



		2023-12-30T01:00:16+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




